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FriƟdsodlingens riksorganisaƟon, FOR, lyŌer livsmedelsberedskap och 
biologisk mångfald på Nordiska Trädgårdar  

När Nordiska Trädgårdar 2025 slår upp portarna bjuder FriƟdsodlingens RiksorganisaƟon (FOR) in Ɵll 
en mötesplats för alla som vill odla hållbart och bidra Ɵll en grönare framƟd. Med 75 000 
medlemmar och som röst för Sveriges drygt fem miljoner fritidsodlare, lyfter FOR både kunskap 
och engagemang kring hållbar odling, biologisk mångfald och Sveriges livsmedelsberedskap. På 
FOR-torget och Kunskapsscenen finns eƩ späckat program av inspirerande föreläsningar och samtal. 

En av mässans höjdpunkter är det vikƟga panelsamtalet om ”Tillsammans kan vi stärka Sveriges 
livsmedelsberedskap”, torsdag 27 mars kl. 11.00 på Kunskapsscenen. Tillsammans med experter och 
företrädare från olika delar av samhället lyŌs friƟdsodlingens vikƟga roll i aƩ trygga framƟdens 
livsmedelsförsörjning. ”Hur kan vi bli fler som odlar mer ätbart? Kan det offentliga stärka 
friƟdsodlingen för aƩ öka livsmedelsberedskapen”? 

Ny rapport visar friƟdsodlingens växande betydelse 
I oktober 2024 lanserade FOR sin nya rapport ”FriƟdsodlingens omfaƩning”, framtagen i samarbete 
med analysföretaget Novus. Rapporten visar tydligt hur intresset för odling, ätbara grödor och 
hållbarhet ökar - något som inte bara gynnar hushållen, utan också främjar biologisk mångfald och en 
resilient livsmedelsförsörjning. FriƟdsodling engagerar idag över 5 miljoner svenskar och omsäƩer 
årligen 22 miljarder kronor. På mässan presenteras några av de vikƟgaste faktatabellerna, du kan 
bläddra i rapporten och köpa den i FORs monter. 

Träffa experterna på Rådgivningsgatan 
FOR driver som vanligt den omfaƩande Rådgivningsgatan, där mässbesökare får kostnadsfri 
rådgivning direkt från Sveriges främsta experter på friƟdsodling. Över 30 föreningar och 
organisaƟoner finns representerade - redo aƩ svara på frågor och inspirera Ɵll hållbara 
odlingsmetoder. 

Kunskapsscenen och FOR-torget – över 110 programpunkter! 
På Kunskapsscenen samlas några av Sveriges mest kunniga trädgårdsprofiler. Här ges 
föreläsningar om allt från beredskapsodling och pollinering till trädgårdshistoria och 
blomsterprakt. FOR-torget mitt på Rådgivningsgatan bjuder dagligen på praktiska föreläsningar 
och odlingstips. for.se/kunskapsscenen-for-torget/ 

Barnslingan – odlingsglädje för de yngsta 
Barnslingan är ett roligt äventyr för barn under mässhelgen och startar i FORs monter på 
Rådgivningsgatan. Barnen får en karta som visar vilka montrar som har aktiviteter att upptäcka, 
samlar stämplar och därefter en present och är med i utlottningen av Pesty-figuren från 
Jordbruksverkets kampanj ”Håll naturen frisk”.   

Fakta om FriƟdsodlingens RiksorganisaƟon (FOR) 
FriƟdsodlingens RiksorganisaƟon (FOR) är en paraplyorganisaƟon för 20 trädgårds- och 
odlingsföreningar, som Ɵllsammans samlar omkring 75 000 medlemmar och är en stark röst för 
Sveriges drygt 5 miljoner friƟdsodlare.  

En av de vikƟgaste uppgiŌerna är oberoende rådgivning från experter med stor erfarenhet och 
kunskap. FOR arbetar för aƩ sprida kunskap om hållbar friƟdsodling och företräder Sveriges 
friƟdsodlare i vikƟga frågor som rör miljö, biologisk mångfald och livsmedelsberedskap. 



 
 
FOR medverkar i eƩ flertal referensgrupper, däribland Jordbruksverkets grupper för växtskydd och 
växtnäring (läs mer). OrganisaƟonen skriver även remissvar i aktuella frågor som rör trädgård och 
odling (läs mer) och producerar läƫllgängliga faktablad för friƟdsodlare, exempelvis om bekämpning 
av invasiva arter som plaƩmasken (läs mer). 

Mer informaƟon finns på for.se 

 

För mer informaƟon om FriƟdsodlingens riksorganisaƟon, FOR, kontakta 
Ulf Nilsson 
Verksamhetsledare 
Hortonom, AGr. Dr 
ulf.nilsson@for.se 
08-556 930 81 

Inger Ekrem 
Ordförande FOR 
inger.ekrem@for.se 
08-792 23 40 
0705-33 33 57 (ej sms) 
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